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ZP.271.28.2024.ZP3/14 Juszkowo, 22.07.2024 r. 

   

 

dotyczy: postępowania pn. BUDOWA ULICY NEPTUNA W STRASZYNIE, nr postępowania 

ZP.271.28.2024. 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW – NR 1 

(pytania nr 1-17)  

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - dalej jako „ustawa PZP”, Zamawiający w odpowiedzi na złożone 

wnioski, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - dalej jako „SWZ”. 

 

Pytanie nr 1: zgodnie z opisem PW : "warstwa mrozoochronna z kruszywa stabilizowanego cementem 

w ilości 30 kg cementu na 1m2 na głębokość 30cm. Stabilizację wykonać za pomocą samojezdnej 

maszyny mieszającej rozkładającej spoiwo" Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza 

wykonane warstwy mrozoochronnej na miejscu budowy 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy mrozoochronnej na miejscu budowy.  
 

Pytanie nr 2: Zgodnie z opisem PW: "W miejscach skrzyżowania ulicy z istniejącymi sieciami 

energetycznymi, gazowymi i teletechnicznymi wykonać próbne przekopy w celu ustalenia rzeczywistej 

głębokości posadowienia sieci" Przedmiar robót nie obejmu ww. zakresu prac do wykonania. Proszę o 

uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź: Przedmiary należy traktować pomocniczo. Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia  

w swojej wycenie wszystkich elementów, które są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia 

zgodnie z dokumentacją projektową. 
 

Pytanie nr 3: Zgodnie z opisem PW "Materiałem do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego 

0/31,5mm powinno być wyłącznie kruszywo łamane, uzyskane w wyniku przekruszenia surowca 

skalnego. Nie dopuszcza się domieszek piasku, żwiru i przekruszonych otoczaków" Proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na wbudowanie kruszywa tylko ze skały litej.  

Odpowiedź: Podbudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.  
 

Pytanie nr 4: Zgodnie z opisem PW "Złącza podłużne i poprzeczne nawierzchni bitumicznej oraz styki 

z krawężnikami i innymi urządzeniami w drodze należy uszczelniać poprzez stosowanie samoprzylepnej 

asfaltowej taśmy uszczelniającej do zastosowań w budownictwie drogowym, której podstawowym 

składnikiem jest asfalt modyfikowany polimerami o minimalnych wymiarach 40x10mm" Proszę o 

potwierdzenie konieczności wykonania ww. zakresu prac. Czy taśmę należy zastosować po całej 

długości nowobudowanych krawężników ? Brak pozycji w przedmiarze. 

Odpowiedź: Taśmę uszczelniającą należy zastosować na połączeniach podłużnych i poprzecznych 

nawierzchni bitumicznej.  
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Pytanie nr 5: Zgodnie z opisem PW "Nawierzchnię wysepki rozdzielającej ruch na dojeździe do ronda 

wykonać z kostki granitowej 10x10x10cm", zgodnie z PZT - legenda - kostka kamienna 16 cm, zgodnie 

z przedmiarem kostkę brukową. Proszę o informację jaką nawierzchnię należy zastosować na 

nawierzchni wysepki. 

Odpowiedź: Nawierzchnię wysepki należy wykonać z kostki granitowej 10x10x10 cm. 
 

Pytanie nr 6: Proszę o informację czy Zamawiający zapewnia obsługę / badania archeologiczne czy 

należy to do Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nadzór archeologiczny zostanie zapewniony przez Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 7: Zgodnie z umową : "przed rozpoczęciem robót budowlanych wykonać monitoring 

istniejącej kanalizacji sanitarnej i przedłożyć inspektorowi nadzoru inwestorskiego w branży sanitarnej 

inspekcję TV na płycie CD lub DVD w terminie 7 dni od dnia jego wykonania" Proszę o potwierdzenie 

że zakres obejmuje przedmiar zamówienia. Czy monitoring istniejącej kanalizacji sanitarnej należy 

wykonać także po zakończeniu prac ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie 

monitoringu istniejącej kanalizacji sanitarnej przed rozpoczęciem robót budowlanych oraz po ich 

zakończeniu.  
 

Pytanie nr 8: Proszę o potwierdzanie, że po zakończeniu prac należy wykonać także inspekcję 

istniejącej kanalizacji deszczowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że po zakończeniu robót budowlanych należy wykonać 

monitoring nowo wybudowanej kanalizacji deszczowej. 
 

Pytanie nr 9: Proszę o potwierdzenie, ze jako nawierzchnię chodnika należy zastosować płytki koloru 

żółtego o fakturze gładkiej. 

Odpowiedź: Nawierzchnię chodnika należy wykonać z płytek betonowych koloru żółtego o fakturze  

z kamienia płukanego. 
 

Pytanie nr 10: Czy do zasypania kanału kanalizacji deszczowej należy przyjąć całkowitą wymianę 

gruntu? 

Odpowiedź: Tak, do zasypania kanału kanalizacji deszczowej należy przyjąć całkowitą wymianę 

gruntu. 
 

Pytanie nr 11: Zgodnie z przekrojami - przekrój G-G i H-H jako ograniczenie przejść wyniesionych 

należy zastosować opornik granitowy. Proszę o potwierdzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jako ograniczenie przejść wyniesionych należy zastosować 

opornik granitowy, zgodnie z dokumentacją projektową.  
 

Pytanie nr 12: Proszę o informację, Zamawiający jest w posiadaniu projektów technicznych? Jeśli tak, 

to proszę o informację czy w przypadku konieczności zmian wynikających z błędów projektowych oraz 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający pokryje koszty wykonania dodatkowych projektów 

technicznych ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada projektów technicznych. 
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Pytanie nr 13: Biorąc pod uwagę znaczną ilość materiału do przeanalizowania oraz problemy z 

uzyskaniem ofert od firm podwykonawczych oraz dostawców materiałów ze względu na okres urlopowy 

zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 31.07.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 31.07.2024 r. 
 

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający przewiduje pielęgnację zieleni? Jeżeli tak, to na jaki okres? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonywania pielęgnacji zieleni do czasu 

podpisania końcowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia. 
 

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje rozbiórek, budowy, 

przebudowy ogrodzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia nie obejmuje rozbiórek, budowy, 

przebudowy ogrodzeń. 
 

Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, że regulacja urządzeń infrastruktury podziemnej ogranicza się 

tylko i wyłącznie do regulacji wysokościowej, bez wymiany jakichkolwiek elementów na nowe. 

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z uzgodnieniem gminnej spółki wodno-kanalizacyjnej 

Eksploatator Sp. z o.o. nr 19a/01/2023 z dnia 26.01.2023 r. załączonym do projektu wykonawczego. 
 

Pytanie nr 17: Proszę o potwierdzenie, że ewentualny nadzór archeologiczny oraz prowadzenie prac 

archeologicznych nie leżą po stronie wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nadzór archeologiczny oraz prowadzenie prac 

archeologicznych nie leżą po stronie Wykonawcy.  

 

Powyższe wyjaśnienia Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ - NR 1 

Na podstawie art. 286 ustawy PZP Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

W związku z przygotowywaniem odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający 

przedłuża termin składania ofert do dnia 31.07.2024 r. do godziny 09:00, natomiast otwarcie ofert 

nastąpi w dniu 31.07.2024 r. o godzinie 10:00, w związku z czym zmianie ulegają nw. postanowienia: 

- w Rozdziale XVII ust. 1 SWZ: datę 24.08.2024 r. zastępuje się datą ,,29.08.2024 r.’’. 

- w Rozdziale XVIII ust. 1 SWZ: datę 26.07.2024 r. zastępuje się datą ,,31.07.2024 r.’’. 

- w Rozdziale XIX ust. 1 SWZ: datę 26.07.2024 r. zastępuje się datą ,,31.07.2024 r.’’. 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.  

 

Sporządziła – Daria Czyżewska 

Zaakceptował – Leszek Filipski  
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